totum, & Gregorius, in leg. 8. titulo 13. parte 6. verbo. * tal fijo, * in fine, Mieres, de maioratu, 1. par. questione 15. per totam. Et pro hac sententia ita de facto respondi circa intellectum cuiusdam ordinationis, * de la hermandad vieja, * huius ciuitatis, in qua cauetur, quod filius fratris illius fraternitatis admittatur sine solutione ingressus: dubitatum fuit, an admittatur sine solutione ingressus nepos, & tenui quod sic, ex prædicta resolutione, & ita fuit receptus, de quo articulo vide Costam, in tractatu de maioratu bonorum patrimonii, secunda parte, n. 10. Facit tamen in contrarium Decius, consil. 372. n. secundo, qui resoluit, quod verbum, filius, prolatum à statuto municipalis, intelligitur strictius, quam si à iure communi.

Sed in questione principali plurimi sunt scribentes, qui sequuntur contrariam sententiam, & sic, quod in casu præcedenti nepos non admittatur, ita consuluit Alexander, consil. 1. nu. 12. lib. primo, & Corneus, consil. 199. num. secundo, qui dicit, quod multi Italiae doctores pro hac sententia iudicarunt, & consuluerunt, & istam opinionem non habere contradicteorem dicit Decius, conf. 95. Tobias Nonius, consil. 33. numero 26. & hanc esse veritatem dicit Baldus, consil. 186. volumine 4. & istam opinionem esse communem, & magis communem tenet Socinus senior, consil. 104. volumine 3. Bellon. consil. 50. num. 5. Decius, consil. 95. num. 5. & hanc opinionem esse veriorem & communiozem fatetur Alciatus, consil. 31. nu. 37. volumin. 6. & consil. 69. nu. 7. & in leg. filiusfamil. §. Diui. num. 47. ff. de legat. 1. in quo articulo duas refert communes opiniones contrarias Antonius Gabriel. l. 6. communium conclusionum. si titulo de regul. iur. conclus. 1. In hac igitur varietate opinionum, multum arbitrium iudicis operabitur, ex coniecturis testamentorum, & ex verbis scripturæ. Et prima opinio magis vera, & æqua videtur in dubio, cum non sit credendum, quod testator habuit maiorem dilectionem & affectionem ad filios, quam ad nepotes: præcipue si tempore dispositionis, neque filius, neque nepos erant procreati, ita Socinus iunior, consil. 114. num. 31. & Curtius iunior, consil. 1. num. 38. volum. 3. qui dicunt esse communem, & Gozadinus, consil. 4. num. 31. si vero detur etiam charitas affectionis, in vtroque casu, veluti quando testator vocauit consanguineos, & illorum filios, tunc absque dubio & nepotes admittentur: ita Socinus iunior, consil. 116. numer. 13. quem refert & sequitur Antonius Gabriel. l. 5. communium conclusionum, titulo de verbor. significationib. conclusio. 1. numer. 37. & esse communem conclusionem resoluit Curtius iunior, consil. 3. num. 11. & ita ex facto fuisse iudicatum tenet Alciatus, in d. leg. liberorum, de verbo. significationibus, & ex nostratibus Molina, lib. 1. capitul. 7. num. 27. & 28. Gutierrez, lib. 2. prædic. questione 92. n. 4. Si vero nepotes sint descendentes ab ipso fundatore, est res aperta, & sine contradicteore, vt tradit Manti. de coniecturis vltimarum voluntat. lib. 8. c. 8. num. 16. & alias limitationes, & declarationes tradit Michael Crassus, lib. receptarum sententiar. §. fideicommissum, conclusio. 10. n. 7. cum sequentibus. Ex quibus in praxi potest adaptari notabilis intellectus ad cap. 101. * de Madrid. * quod est l. 1. titulo 2. li. 5. recop. vbi prohibetur meliorari filia in tertia & quinta parte bonorum, ratione dotis. Et pulchrum dubium est, an illa dispositio, & legis prohibitio extendatur ad neptem ex filia: & videtur quod sic, ex fundamento supra relato, quod appellatione filiorum comprehendatur nepos: cum sit eadem ratio, & dispositio facta de filiis, nepotes comprehendit. l. filium habeo, ff. ad Macedonianum. l. uxorem, §. concubina, de legat. 2. leg. Lucius, ff. de hered. institut. & tradit Bartolus, vbi supra, in d. l. liberorum, & Alexander, conf. 37. num. 14. lib. 6. Secundo, quia quemadmodum familia & memoria conseruatur in filio, ita etiam in nepote, vt in leg. pronuntiatio, §. familia, ff. de verborum significationibus. Iason. in l. qui filius, n. 21. ff. de leg. 1. Fulgosius, conf. 78. & Romanus, conf. 139. Tertio, quia sicut pater tenetur dotare filias, in leg. si. C. de dot. promission. ita auus neptem, l. dotem quam de-

- dit. ff. de collation. honor. l. 3. & ideo, §. si. ff. de in rem vers. l. profectitia. §. si filius. ff. de iure dot. l. 3. tit. 1. p. 4. & ibi Gregor. verb. * el abuelo de padre. * de cuius legis intellectu agit Couarruias, in 4. Decretalium, 2. part. c. 3. §. ... n. 7. & Gutierrez, practicarum questionum. l. 2. qu. 10. Quarto, comprobatur ista sententia, quia prohibitio meliorationis ex causa dotis, respicit bonum publicum, ut tradit Baeza, de non meliorandis filiabus. c. 7. n. 17. Auédannus, de exec. mand. reg. c. 14. n. 7. Ergo virtualiter & à paritate rationis prohibitio facta de filia, extenditur ad neptem, l. his solis, C. de reuocand. donationibus. ibi, * satis etiam tacite cautum patamus. * Quinto, exclusa una persona, excluduntur & descendentes ab ea. l. 1. ff. si quis aliquem test. prohib. l. mulieri, ff. de condition. & demonstrat. l. cum quasi, §. sed & si quis, ff. de fideicommiss. libert. & tradit Bart. in leg. 2. §. videndum, ff. ad Tertullian. & Tiraquellus, de primogeniis, quæst. 12. Et sic cum filia ex causa dotis non possit meliorari, sequitur quod neque descendentes ab ea, si filia sint. Et in propriis terminis istam sententiam, tanquam dubiam, non determinauit Tellus Fernandez, sed relinquit cogitandum, in l. 17. n. 75. sed affirmatiue istam opinionem tenet Rojas, in epitome successione. c. 3. n. 26. II & Baeza, de non meliorand. filiabus. c. 7. n. 11. ex ea ratione, quia neptis non debet esse melioris conditionis quam eius mater, in cuius locum successit. leg. si uina matre. C. de bonis mater. Curtius iunior. consil. 44. n. 11. leg. hac edictali. C. de secund. nupt. ubi præfinitio dotis seruari debet in persona patris, vel matris, aui, & proau. Et faciunt pro ista sententia, quæ copiose traduntur per Tiraquell. in l. si quam, verbo. filios non habens, n. 11. C. de reuocand. donationibus. Paulus, consil. 448. lib. 2. qui resoluunt, quod statutum prohibens aliquem donare, in fauorem filiorum, seruari debet in habente neptes, quam rationem, & alias concludentes tradit Baeza, ubi supra à n. 11. cum sequentibus. Et (post hæc scripta) hanc opinionem etiam relinquit cogitandam Azeuedo, in l. 1. tit. 2. l. 5. recopilat. num. 14. in nepte ex filia, secus vero in nepte ex filio, quod approbo, quia quemadmodum respectu filii nulla est in dicto cap. 101. prohibitio, ita neque in nepte ex eo procedente, quod non procedit in nepte ex filia, ex rationibus de quibus supra. Ex quibus conuincitur opinio Matienci, contrarium sentientis in d. l. 1. tit. 2. gloss. 2. numero 7. libro 5. recopilation. qui tenet contra Baecam, supra & Pe-laez, de maiorat. 1. parte, quæstione 15. num. 19. Et sic indistincte verum existimo, quod neptis, ex ratione de qua in dicto cap. 101. * de Madrid, * quæ generalis est.